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AIMUHUCTPALINSA 'OPOAA KYPCKA

Kypckoii o61actu

IHOCTAHOBJIEHMHE

r

«20» HOs0ps1 2024 1. Ne 644

O BHeCeHUHU U3MEHEHHI B MOCTAHOBJIEHHE AJIMUHHUCTPAIIUA
ropoaa Kypcka ot 15.10.2021 Ne 627

B cootBerctBum ¢ 3akonom Kypckoii obmactu ot 21.09.2011 Ne 74-3KO
«O OecrylaTHOM TMPEAOCTaBICHUH B COOCTBEHHOCTb OTAENIBHBIM KaTeropusM
IpaXXJaH 3€MEIbHBIX y4acTKOB Ha Teppuropun Kypckoi oOnactu» B LEIAX
YTOUYHEHHUS 3HAYECHUM LEJNEBbIX II0OKAa3aTellel MYyHHLMIAIbHOM NPOrpamMMBbl
«YTpaBiieHue MyHULIIMIAIbHBIM UMYILIECTBOM M 3€MEJIbHBIMU PECYpPCAMH TOpOa
Kypcka» (nanee — [Iporpamma), [IOCTAHOBJIATO:

1. BHectu B mnocTaHoBiIeHHE AaMuHHCTpanuu ropoga Kypcka
or 15.10.2021 Ne 627 «O06 yTBEpKICHUU MYHHUIIMIAIBHOW MPOTPaMMBI
«YrpaBieHue MyHUIIUIIAIbHBIM UMYIIECTBOM U 3€MEJIbHBIMU PECYpCaMu ropojia
Kypcka» (B pen. ot 15.02.2022 Ne 88, ot 18.07.2022 Ne 440, ot 12.01.2023
Ne 11, or 10.02.2023 Ne 83, or 09.10.2023 Ne 563, ot 09.02.2024 Ne 68,
oT 22.05.2024 Neo 269, ot 19.07.2024 Ne 366), cnemyroiiue U3MEHEHUS:

1.1. macnoptr IIporpamMMmbl H3J0KHTh B HOBOM pEOAKIMU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO | K HACTOSIIEMY IOCTAHOBJICHUIO;

1.2. pazmen VI «Oxupmaemble pe3ynbTaTbl peanusanuu I[Iporpammbby
U3JIO)KUTh B HOBOM pENAaKIMU COIJacCHO MPUJIOKEHHIO 2 K HaCTOSLIEMY
NOCTaHOBJICHHUIO;

1.3. B aGzamax 17,19 nmynkra 3 pazgena V «MexaHusMm peanzanuu
[IporpaMmbl, MOHHUTOPHUHI M KOHTPOJb 33 XOJIOM €€ pealu3auun» CJOBa
«KOMUTET JKOHOMHUYECKOTO pPa3BUTHS» 3aMEHUTh CIIOBAMHU «yIPaBJIECHUE
DKOHOMHUKH U ITPOTHO3UPOBAHUSY;

1.4. B meponpustun 2.1.4. npunoxenus | «llepeduenp MepornpusaTHii

MYHI/IHI/IHaJILHOﬁ IMporpaMmabl ((praBJICHI/IG MYHHUIUIIAJIIBHBIM HMYIICCTBOM



U 3eMelbHbIMU pecypcamu ropoja Kypckay okujaemblil pe3ysbTaT (3HAYEHUS
nokasareyieid 3a BeChb NEPHUOJ| peaiu3allii, B TOM YHUCJIE MO TOoJaM) U3JI0XKHTh
B CIIEAYIOLIEH peNaKIUu:

«IIpenocraBnenue rpakJIaHam B COOCTBEHHOCTD OecruiaTHO
380 3eMenpHBIX YYAaCTKOB, B COOTBETCTBMM C 3akoHoM Kypckoi obmactu
ot 21.09.2011 Ne 74-3KO «O OecruiaTHOM TMpPEeAOCTaBICHUH B COOCTBEHHOCTH
OT/ICJIbHBIM KaTETOPUSIM T'Pa)KJaH 3€MEeNIbHBIX Y4acTKOB Ha TeppuTopun Kypckoii
obOnactu», B ToM umcie: 2022r. — 2023r. no 10 yuyactkoB exeronno, 2024-2026
r.r. — 1o 120 y4acTKOB €XEroaHO».

1.5. mpunoxenue 3 «lleneBble mokazarenn MYHHUIUIIAIBHONW MPOTPAMMBI
«YrpaBieHue MyHUITUIIATILHBIM UMYIIIECTBOM U 3€MEJIbHBIMHU PECypcamMu ropojia
Kypcka» U310KUTh B HOBOM PEJAKIIMU COTJIACHO NMPWJIOKEHHIO 3 K HACTOSIIEMY
MIOCTAaHOBJICHUIO.

2.  Komurery  JOKyMEHTAIlMOHHOTO,  PECYpCHOTO  OoOecredeHus
M aBTOMAaTU3allMM CHUCTEM YyIpaBlieHHs AnMmuHucTpauuu Tropoaa Kypcka
(Kamuaunaa M.B.) obecnieunTh HampaBiIeHHE TEKCTa HACTOSIIECTO MOCTAHOBICHUS
B razety «l'opoackue M3BeCTUS» W pa3MElICHUE HACTOSIIETO MOCTAHOBJICHUS
Ha o¢uuManbHOM caiite AnmuHHCTpauuu ropojga Kypcka B MHpOpMannoHHO-
TEIEKOMMYHUKAIIMOHHOU ceTu «HTepHEeT.

3. VYnpapinenuto uHPOpMAIMM W Te4aTd AJMHUHHUCTpAIlUU Topoja
Kypcka (bouapoBa H.E.) oOecneunts  omyOJUMKOBaHHWE  HACTOSIIETO
nocTaHoBJieHUs B ra3zere «['opojckue uzBectus» B TeueHue 10 pabouux aHEH.

4. ITocTaHOBJIEHNE BCTYNAET B CUITY CO JTHA €0 NOAMUCAHUS.

W.o0. rnaBsl AIMUHUCTpaIUU
ropoaa Kypcka H. [{p16un



[MPUJIOXXEHUE 1
K MOCTaHOBJICHUIO
Anmunuctpanuu ropoaa Kypcka
ot «20» Hos0ps 2024 rona
Ne 644

IMACIHHOPT
MYHHMIUNIAJIBHOI NPOrpaMMbl

«anaBJleHne MYHUIIMIAIBHBIM UMYIIIECTBOM M 3€MEJIbLHBIMHA peCypcaMiu

ropoaa Kypcka»

3aka3uuk Komuter no ympaplieHUIO MYyHHUIUIIAJbHBIM HUMYIIIECTBOM
[IporpamMmsl ropoaa Kypcka
OcHOBHBIE Komurer mo ymnpaBieHUI0 MyHULIMNAIbHBIM HUMYIIECTBOM
pa3paboTIMKH ropojaa Kypcka;
IIporpammsl MKY «WHCcnekuus MyHUIIMNAIBHOTO HEXWIoro (oHaa

U 3eMeNIbHBIX pecypcoB ropoaa Kypckay

enu [Iporpammel

[ToBbIIICHUE 3¢ PeKTUBHOCTH yIpaBiICHUS
MYHUIUTIAIBHBIM UMYIIIECTBOM;
OCYIIIECTBJICHHE 3¢ (HEeKTHBHOTO yIpaBICHUS

U pacIoOpsDKEHUs 3€MEJIbHBIMM W JIECHBIMH YYacCTKaMH,
HaxXOASIIUMHUCS B  COOCTBEHHOCTH MYHUIMIAIBHOTO
obpazoBanusi «l'opon Kypck», a Takxe 3eMEIbHBIMH
y4aCTKaMH, roCyJ1apCTBEHHAs COOCTBEHHOCTh
Ha KOTOpbIE HE pasrpaHUYeHa, PaCIOJIOKCHHBIMU
Ha TeppuTopuu ropoga Kypcka

3agaun
IIporpammsl

[ToBbiieHne JIOXOTHOCTH oT HCTTIOJIb30BAHUS
Y peaTn3alii MyHUITUTIAIBHOTO UMYIIIECTBA,
OCYIIECTBJIICHHE TOCYJIapCTBEHHOM pETUCTpAllMKM TIpaBa
COOCTBEHHOCTH MYHULIUTTAIBHOTO oOpa3oBaHus
«I"opon Kypck» Ha 00bEKThI HEABUKUMOCTH;

CO3JIaHKME YCIOBUM JUIsl ocyllecTBIeHHUsS] 3(P(HEKTUBHOTO
M OTBETCTBEHHOTO  YIpPaBJICHUS  MYHHIIMIIAIbHBIM
nmyiectsoM ropoaa Kypcka;

CO3JlaHWEe YCIOBUU [JIs1 OCylIecTBiIeHUs 3(PGHEeKTUBHOTO
YIPABIICHUS U PACTIOPSHKCHHUSI 3eMETbHBIMU PECYPCaMU;
MOBBINIICHUE JIOXOJTHOCTH oT WCITIOJIb30BAHUS
u peanu3anuu 3eMEJIbHBIX Y4aCTKOB, npaBa
Ha pa3MeIlIeHUE HeCTAIlMOHAPHBIX TOPIrOBBIX OOBHEKTOB;
OCYIIECTBIICHUE KOHTPOJIS 3a HCIOJIb30BAaHUEM
MYHHITMIATHEHOTO UMYIIIECTBA

Cpoku u
peanuzanuun
[Iporpammsbl

OTallbl

2022 — 2026 roasl, B OJIMH 3TaIl




4

O06BeMbI
OXOIKETHBIX
ACCHUTHOBAHUM
IPOrPaMMBbI

3a CYET CPE/CTB
OropKeTa ropojia
Kypcka, a Taxxe

OOmmit 00bemM GuHaHCHpOBaHUs [IporpaMMbl cocTaBisieT
566 296,9 TrIC. py0., B TOM YHCIIE TIO TO/IaM:

2022 r. — 88 314,9 thIC. PYO.

2023 1. — 92 054,9 1hIC. PYO.

2024 r. — 94 461,4 ThIC. PYO.

2025 r.—211 730,5 TBIC. PYO.

2026 r. —79 735,2 ThIC. PYO.;

MIPOTHO3UPYEMBbI 3 Owmkera ropoga Kypcka — 420 291,0 Twic. pyoO.,
00BeM CpeJICTB, B TOM YHCJI€ 110 TOJaM:
MIPUBJIEKAEMBIX 2022 r. — 83 326,1 tbIC. PYO.
U3 Ipyrux 2023 r. — 88 218,7 ThIC. pYO.
HMCTOYHHUKOB 2024 r. — 89 428,5 ThIC. pYO.

2025 .- 79 582,5 ThIC. PYO.

2026 . —79 735,2 thIC. PYO.

u3 6romkera Kypckoit o6nactu — 22 302,1 ThIC. pYO.,

B TOM YHCJI€ 110 TOaM:

2022 r. — 1 249,1 THIC. pYO.

2023 r. —485,8 ThIC. pYyO.

2024 r. — 745,0 ThIC. PYO.

2025 1. — 19 822,2 thIC. py0. (MPOTHO3UPYEMBIIA)

n3 denepanpuHoro Oromxera — 123703,8 ThIC. pYO.,

B TOM YHCIJI€ 110 TOAaMm:

2022 r. -3 739,7 ThIC. pYO.

2023 r. — 3 350,4 ThBIC. PYO.

2024 1. — 4 287,9 ThBIC. pYO.

2025 r. — 112 325,8 1hIC. py0. (IPOTHO3UPYEMBIIA)
Oxunaembie B cooTtBercTBUU C 1ensMu U 3agadamu [IporpaMmel B Xo/e
pEe3yJIbTaThI ee peanmszanuu 3a mnepuon ¢ 2022 mo 2026 roxawbl
peanuzanuu TUTAHUPYETCS IOCTHKEHHE CIIETYIOIINX IMOKa3aTeIeH:
[Tporpammbl MOJIYYEHHE JI0XOJ0B OT MPUBATU3AIMH MYHHIIMIIAIEHOTO

umymectsa — 238,6 MiIH. pyo.;

MOJTyYeHHE JT0XOJ0B OT CIAa4YH B apeHAY MYHHIIMIIATIHHOTO
umytectsa — 178,7 miH. pyo0.;

MOJyYeHHE JTOXOJI0B B pe3ysIbTaTe 3aKJII0YEHUs JJOTOBOPOB
Ha TPaBO pPa3MEIIEHUS BOJIOKOHHO-ONTHYECKOTO Kabeis
1 uHOTO 00OpyAoBaHus — 206,3 MiH. pyo.;

yBEJIUYECHHE J0JIH 00BEKTOB HEJIBUYKUMOCTH,
MOCTaBJICHHBIX HAa KaJacTPOBbIM y4yeT (OTHOULICHHE
(haKTUIECKOTO MOKa3aTeNsi K YTBEPKIACHHOMY ILIAHOBOMY)
— exeronno 1o 100%;

yYBEJIMYEHHE JOMU OOBEKTOB HEIBM)XKMMOCTH, IPaBO
MYHHIIUATIATBHON COOCTBEHHOCTH Ha KOTOpBIE
3apeructpupoBano, ¢ 71,3% B 2022 ronmy mo 91,3%
B 2026 rony;

nposeaenne 90 cyaeOHBIX KCTIePTH3;

IpoBe/ieHnEe padoT MO COIEp KaHUI0 U 00ciIykuBaHuto 270
00BEKTOB MyHHMIIUIIATBHON COOCTBEHHOCTH;

OopraHu3anusa IIPpOBCACHUA KagaCTPOBEIX




U 3eMJICyCTPOUTEIBHBIX padboT 1o (opMupoBanur 269
3eMEJIbHBIX U JIECHBIX YYaCTKOB;

YBEIUYEHUE J0JIN MHOTOKBapTHUPHBIX JIOMOB,
PacCroJIOKEHHBIX Ha 3€MEJIbHBIX YYacTKax, B OTHOILIEHUU
KOTOPBIX OCYIIECTBIIEH TOCYJIapCTBEHHBIM KaJacTPOBBIN
yuet, ¢ 50,0% B 2022 rogy o 50,4% B 2026 ronay;
npepocrapieHue 380  3eMENBHBIX  Y4YacTKOB IS
WHIAUBUAYaJIBLHOTO KUJIHUIIHOTO CTPOUTENIbCTBA
B coOoTBeTCTBMM ¢ 3akoHoM Kypckoit obmactu or
21.09.2011 Ne74-3KO «O OecnnaTHOM MpeAOCTaBIECHUU
B COOCTBEHHOCTb OTAEJIbHBIM  KaTErOpHsIM  TIpakJIaH
3eMeJIbHBIX Y4acTKOB Ha Tepputopun Kypckoit o6mactuy;
MOJIy4YEHHE  JI0XOAOB B  BHJE  APEHJHOM  IUIAThHI
3a 3eMeJIbHbI€ YYaCTKH, I'OCyJapCTBEHHAas COOCTBEHHOCTh
Ha KOTOpbIE€ HE pa3rpaHUyY€Ha U KOTOPBIE PACIOJIOKEHbI
B TpaHMIAX TOPOJACKOrO OKpyra, a TakXe CpeicTBa
OT MPOJaXH IpaBa Ha 3aKJIIOUYEHHUE JOTOBOPOB apEHbI —
41,7 muH. pyo.;

MIOJIyYEHHE JOXOJ0B OT MNPOAAKU 3EMEJIbHBIX YYacTKOB,
COOCTBEHHOCTh Ha KOTOPBIE HE pa3rpaHUYeHa U KOTOPHIE HE
pasrpaHMyeHa M KOTOpPbIE pACHOJIOKEHbl B TIPaHMIAX
ropojackoro okpyra 150,0 miH. pyo0.;

MOJTy4eHHUE JIOXOJ0B B BHUJE apEHIHOW IJIaThl, a TaKkKe
CPEICTB OT NpPOAaXH IpaBa Ha 3aKJIIOUYEHHE JIOTOBOPOB
apeHJbl  3eMJIM,  Haxojsuieiici B COOCTBEHHOCTH
TOpPOACKOrO0  OKpyra (3a HUCKJIIOYEHHEM  3€MEJIbHBIX
YY4aCTKOB MYHHUITUTAIBHBIX OIO/DKETHBIX W aBTOHOMHBIX
yupexaenuit) — 223,0 miH. py0.;

MOJIyYeHHE JO0XOJI0OB OT MPOAAXKU 3EMEJbHBIX YYacTKOB,
HaXOAAIIUXCA B COOCTBEHHOCTH TOPOJCKOTO OKpyra (3a
UCKJIFOUEHUEM  3€MENbHBIX YYaCTKOB MYHUIMIAIbHBIX
OIOKETHBIX U aBTOHOMHBIX yupexaeHui) 35,1 miH. pyo0.;
MOCTYIUICHHE JIOXOAOB, TOJNy4aeMbIX B BHJE IUIAThI
3a IPEI0CTaBICHUE npasa Ha pa3MelieHue
HECTAI[MOHAPHBIX TOPrOBBIX 0OBEKTOB — 88,5 MIIH. py0.;
YBEJIMYECHHUE JIONM ITUIOMAJAM  3E€MENbHBIX  YYacTKOB,
SBIITIOMIUXCS OOBEKTAMU HAJIOTOOOJIOKEHUS 3€MENbHBIM
HaJOroM, B OOLIEH IJIOWAAN TEPPUTOPUU TOPOACKOro
okpyra (MyHHUIIMIAJIBHOTO paiioHa), ¢ 65,4% B 2022 roay
1o 65,6% B 2026 rony;

IIPOBEJCHUE 15123 IIPOBEPOK HCIIOJIb30BaHUsA
MYHHIIMTIATBHOTO HMYIIIECTBA.




[MTPUJIOXEHUE 2
K OCTAHOBJICHUIO
Anmunuctpanuu ropoaa Kypcka
ot «20» Hos0ps 2024 rona
Ne 644

«VI. Oxunaemsblie pe3ybrarhl peanudauuu [Iporpammbl

B cootBercTBUM ¢ nensimu v 3axadamu [IporpaMmel B X04€ ee pean3annu
3a mepuox ¢ 2022 mo 2026 roxpl IIAHUPYETCS AOCTHKEHUE CIHEAYOLIUX
MOKa3aTeNen:

NOJIy4eHHE JOXOJO0B OT NPHUBATU3ALMUU MYHHUIIMIAIBHOTO HWMYIIECTBA
238,6 muH. pyo.;

MOJIyYeHHE JO0XOJI0B OT CAa4Yd B apeH]y MYHHUIUIAILHOTO HMYIIECTBa
178,7 muH. pyo0.;

MOJIy4eHHE JOXOJOB B pe3yibTaTe 3aKIIOYEHHUS JTOTOBOPOB Ha IMPaBO
pa3MelleHus] BOJIOKOHHO-ONTHYECKOro Kaledass M HMHOTO  O0OpYyIOBaHUS
206,3 miH. pyo0.;

YBEIMYCHHE  JIOJIM  OOBEKTOB  HEABMIKHUMOCTH,  IOCTaBJICHHBIX
Ha KaJacTPOBBIN y4eT (OTHOIICHHE (PAKTHUECKOTO MOKa3aTessl K YTBEPKICHHOMY
1aHOBOMY) exeroiHo A0 100%;

YBEIMYEHHE J0JU OOBEKTOB HEABMKUMOCTH, IPABO MYHULMIIAIBHON
COOCTBEHHOCTH, Ha KOTOphIE 3apeructpuponano, ¢ 71,3% B 2022 roay no 91,3%
B 2026 rony;

npoBenenne 90 cyeOHbIX SKCIEPTHU3;

npoBelieHHe paboT Mo coAepkaHuio M oOcimyxkuBaHuio 270 0OBEKTOB
MYHUIIUNIATBHOW COOCTBEHHOCTH;

opraHu3zanusi MPOBEACHUS KaJaCTPOBBIX U 3E€MIIEYCTPOUTEIBHBIX PadOT
1o GopMHUPOBaHUIO 269 3eMENIbHBIX U JIECHBIX YYaCTKOB;

YBEIIMYEHUE  JOJIM  MHOTOKBAPTUPHBIX  JIOMOB,  PACIHOJIOAKEHHBIX
Ha  3€MEJbHBIX  yYacTKaX, B  OTHOIIEHUHM  KOTOPHIX  OCYIIECTBIICH
rocyJ1IapCcTBeHHBbIN KagacTpoBblii yuer, ¢ 50,0% B 2022 roay no 50,4% B 2026
rony;

npenocrapieHne 380 3eMENbHBIX YYacTKOB JUISI WHAWUBHUIYAJIBHOTO
KUJTUITHOTO CTPOUTENICTBA B COOTBETCTBUU C 3akoHOM Kypckoil obnactu OT
21.09.2011 Ne74-3KO «O OecriaTHOM TMPEJOCTABICHHUH B COOCTBEHHOCTD
OTJIETIbHBIM KAaTETOPUsIM T'paXkJaH 3eMeJIbHbIX YY4acTKOB Ha Tepputopun Kypckoii
00JacTHY;

MOJIyYeHHE JO0XOJ0B B BHJIC€ ApEHAHOW IJIaThl 32 3€MEJIbHBIE YYacTKH,
rocyJapCcTBeHHasi COOCTBEHHOCTh Ha KOTOpPbIE HE pa3rpaHUuYe€Ha M KOTOphIE
pacmoyioKeHbl B TpaHHUIlaX TOPOJCKOrO OKpyra, a TakXke CpeacTBa
OT MPOJAXKHU TpaBa Ha 3aKJIIOUYECHHE JIOTOBOPOB apeH sl 41,7 MiH. pyo.;



MOJIyYeHHE JOXOJ0B OT MPOAAKHU 3EMENbHBIX yYaCTKOB, COOCTBEHHOCTh
Ha KOTOpbIE HE pa3rpaHWYE€Ha M KOTOPbIE HE pa3rpaHUdYeHa U KOTOpbIE
pacroJiokKeHbl B rpaHuIiax ropoackoro okpyra 150,0 mus. py0.;

NOJIyYEHHUE JI0XOJIOB B BHJIE€ AapPEHJIHOM IIJIaThl, a TaKXe CpEICTB
OT MpOJaXXW IpaBa Ha 3aKJIIOYEHUE JOTOBOPOB apEHJbl 3€MJIM, HAXOMSIIEHUCS
B COOCTBEHHOCTH TOPOJCKOTO OKpyra (3a MCKIIOYEHHEM 3EMENIbHBIX YYacTKOB
MYHUITUTIATBHBIX OFO/DKETHBIX M aBTOHOMHBIX yupexkaeHuit) 223,0 miH. pyo.;

NOJIy4YeHHE JOXOJOB OT IPOJAKU 3E€MEJBHBIX YUYaCTKOB, HaXOIALIUXCS
B COOCTBEHHOCTH T'OpPOJCKOTO OKpyra (3a MCKIIOUYEHHEM 3€MEJbHBIX YYacTKOB
MYHULUIATbHBIX OFO/DKETHBIX M ABTOHOMHBIX yupexkaeHui) 35,1 miH. pyo.;

NOCTYIUJIEHUE JI0XOJO0B, MOJYYaEMbIX B BHUJE IJIAThl 3a NPEIOCTaBICHUE
IpaBa Ha pa3MelIeHNe HECTALIMOHAPHBIX TOPTrOBBIX 00BEKTOB 88,5 MIIH. pyo0.;

YBEIMYECHHE [JIOJIM IUIOIIAAU 3E€MEJbHBIX YYaCTKOB, SIBJSIOLIUXCS

00BEKTaMH HAJIOrOOOJIOKEHHUSI 3€MENbHBIM HAJIOrOM, B 00mIed ruioniaau
TEPPUTOPUHN TOPOJCKOTO OKpyra (MyHHMIMOAIBHOTO paiioHa), ¢ 65,4% B 2022
roay 110 65,6% B 2026 roay;

npoBegeHue 15 123 mpoBepok  MCHOJIB30BAHUST ~ MYHHIIMIAIBLHOIO
MMYIIECTBA.

[leneBble  mMOKa3zaTeld  COLMUAIBHO-3KOHOMHYECKOW  3(PPEKTUBHOCTH
peanm3zanuu [IporpaMMel npuBeIeHBI B IPUIIOKEHUH 3 K HacTosmen [Iporpamme.

Hoctuxenue COLIMAJIbHO-DKOHOMHYECKOTO s dexra peanuzanuu
[Iporpammel  Oyzner oOecriedueHO pe3yJibTaTaMU BBITIOJIHEHUSI TMPOTPAMMHBIX
MEPOIPHUITUHID.
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ot «20» Hos0ps 2024 rona
Ne 644

[MPUJIOXEHUE 3
K MOCTaHOBJICHUIO
Anmunuctpanuu ropoaa Kypcka

«ITPUJIOXEHMUE 3

K MyHULHUIIAJBHON NporpaMme
«Y1paBieHne MyHUIUIIATbHBIM
MMYIIIECTBOM U 3€MENBHBIMH PECYpCaMU
ropona Kypcka»

HEJIEBBIE [IOKA3ATEJIN
MYHHUIMNAJIbHON NPOrpaMMbl «YpaBJjeHue MyHUIIUIIATbHBIM
HMYIIECTBOM U 3eMeJIbHbIMU pecypcamu ropoaa Kypcka»

n/n

HaumMmeHnoBaHu

e nmokasareJieii,

neJeii u 3aga4
NMporpamMmmbIl

Enunanna
H3MepeHHn
1

o
Ha4daJ
a
peanu
3aluu
nporp
aMMBbI

3HavyeHNMs MOKa3aTesell MPOrpaMMbl

2022

2023

2024

2025

2026

3a
nepuoj
peanu3
anuu
nporpa
MMBI

I.[e.m; 1. IloBbIIIEHHE 3(1)(1)6KT]/IBHOCTI/I YHpaBJI€HUS MYHUIHIIAJBbHBIM UMYIIECTBOM

3apauya Ne 1. IloBbllieHHE JOXOAHOCTH OT UCMOJIL30BAHUS U Peau3aluu
MYHUIIUNIAJTbHOT0 HMYILECTBA

CymMa J0X0H0B OT
MpUBATU3AIHN
MYHHUIUTIAIBHOTO
HMYIIECTBA

MuH. py6.

39,4

64,5

64,0

46,6

38,5

25,0

238,6

CyMMa J0X0JI0B OT
ciaun

B apeHIy
MYHUITUTTATHEHOTO
UMYIIECTBA

Mus. py6.

57,7

40,5

39,0

32,2

33,5

33,5

178,7

CyMMa J10X0[I0B,
MOy YCHHAS

B pe3ynbTaTe
3aKIIOYECHHS
JIOTOBOPOB Ha
MPaBoO pa3MeIIeHUs
BOJIOKOHHO-
OINTHYECKOTO

MuH. py6.

26,1

34,5

38,5

43,3

45,0

45,0

206,3




Ka0eJss 1 HHOTO
000pyI0BaHHS

3agaua Ne 2. OcymiecTBi/IeHHE TOCYAAPCTBEHHOM PerucTpany NpaBa cOOCTBEHHOCTH
MYHMIHMNAIBHOTO o0pa3oBanus «I'opoa Kypck» Ha 00beKTbI HEABUKUMOCTH

1.2.1

Jons 00beKkTOoB
HEIBHXKUMOCTH,
[IOCTABJIEHHBIX
Ha KaJaCTPOBBIi
yuer,

Ha KOHEI| rojia

%

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

€XKEroHO
100%

1.2.2.

Jons 00beKkTOB
HEIBIKIMOCTH,
Ha KOTOpBIE
3aperuCTPUPOBAHO
paBo
MYHULMIIAIBbHOU
COOCTBEHHOCTH,
Ha KOHEI] rojia

%

66,3

71,3

76,3

81,3

86,3

91,3

yBEJIMYEH
ne
Ha 25,0 %

3agaua Ne 3. Cozganue yciaoBuii 115 ocyuiecTBIeHUsI 3(PPEeKTUBHOIO U OTBETCTBEHHOI0
yHpaBJieHHsl MyHUIMNAJIbHBIM HMYIIecTBOM ropoaa Kypcka

1.3.1.

Kommuaectso
IMPOBEACHHBIX
CyneOHBIX
JKCIICPTHU3

En.

18

18

18

18

18

90

1.3.2.

KonnuectBo
00BEKTOB
MYHUIUNATbHON
COOCTBEHHOCTH,
0 KOTOPBIM
TIPOBE/ICHBI
paboTsI 1Mo
COZIEP KAHUIO U
00CITy>)KMBaHUIO
MYHUIUTATHEHOTO
HMYIIECTBA

En.

28

58

53

53

53

53

270

easn 2. OcymecTBieHne 3P PeKTHBHOr0 ypaBJieHUus: U PACHOPSIKEeHUsI 3eMeJIbHbIMU U
JIECHBIMHU YYACTKAMM, HAXOASAIIMMHUCH B COOCTBEHHOCTH MYHUIIUNIAJIbHOTO
oopasoBanus «I'opoa Kypck»,
a TaK’Ke 3eMeJIbHBIMHU YYACTKAMM, FOCYAapPCTBEHHAs] COOCTBEHHOCTh HA KOTOPbIE He

pa3rpaHnyeHa, pacnoJio;KeHHbIX Ha TeppuTopuu ropoaa Kypcka

3agaua Ne 1. Coznanue ycJ1oBHil 1J1s1 ocymecTBaeHus 3P PeKTUHBHOrO ynpaBJjieHus: U
pacnopsi:KeHus 3eMeJIbHbIMHU pecypcaMu

2.1.1.

KomnaectBo
3eMENbHBIX
U JIECHBIX
Y4acTKOB,

En.

40

120

50

33

33

33

269
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0 KOTOPBIM
MIPOBE/ICHBI
KaJaCTPOBBIC

u

3eMJICY CTPOUTEIbH
bie paboTHI

2.1.2. | Hona % 48,8 50,0 50,1 50,2 | 50,3
MHOTOKBapTHPHBIX
JIOMOB,
PAaCTON0KEHHBIX
HAa 3eMEeIbHbIX
ydJacTKax, B
OTHOIICHUU
KOTOPBIX
OCYIIIECTBIICH
roCcyaapCTBEHHBIN
Ka/IaCTPOBBIN yUeT

50,4

YBEIMYEH
ue

Ha 0,4%

2.1.3. | KomnuectBo En. 15 10 10 120 120
3eMEILHBIX
YYaCTKOB,
MPEI0CTABIICHHBIX
s MKC

B COOTBETCTBUU

¢ 3akoHOM
Kypckoit obmactu
or 21.09.2011

Ne 74-3KO

«O OecrutaTHOM
MIPEIOCTABICHUH

B COOCTBEHHOCTH
OT/IENILHBIM
KaTeropusM
rpaxaaH
3eMEIbHEIX
YYaCTKOB

Ha TePPUTOPHH
Kypckoii o6sactiy

120

380

3agaua Ne 2. [loBbllIeHHE JOXOAHOCTH OT UCHOJIbL30BAHNUS M PeATU3AIHMHU 3eMeJIbHbIX

Y4acTKOB, IPpaBa Ha pa3MellleHHe HeCTAIIMOHAPHBIX TOPIrOBbIX 00bEKTOB

2.2.1. | locryruienus, MuH. pyo. 7,4 6,4 9,2 8,7 8,7
MOJTy4aeMbIC B
BUJIE apEHIHON
IJIaThI

3a 3eMeIIbHBIC
YYacTKH,
roCyIapCTBEHHAS
COOCTBEHHOCTh
Ha KOTOPBIC

HE pa3rpaHryYcHa
U KOTOPBIC
PACTIOIOKEHBI

B TPaHHIIAX
TOPOICKOTO
OKpYyTa, a TAaKXKe
CpencTBa ot
MTPOJIAKH ITpaBa

8,7

41,7
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Ha 3aKJIFOUCHHC
JA0roBOPOB apCHABI

2.2.2.

IToctynnenus

OT MPOJAXKH
3eMeJIbHBIX
Y4acTKOB,
COOCTBEHHOCTH Ha
KOTOpBIE

HE pasrpaHUyeHa
Y KOTOpBIE
PpacIooKeHs! B
rpaHnIax
TOPOJICKOT0 OKpyTa

MuH. py6.

31,5

20,0

39,5

30,4

28,6

150,0

2.2.3.

Joxonpl,
TOJTy4aeMble

B BUJIE apEHIHOU
IJIATHI, & TAK)KE
cpencTBa oT
MPOJaXH IpaBa Ha
3aKJIIOUYCHHUE
JIOTOBOPOB apCHIbI
3eMJIH,
HaxoJAIIeHcs B
COOCTBEHHOCTH
TOPOICKOTO OKpyTa
(3a UCKITIOYCHUEM
3eMENbHBIX
Y9acTKOB
MYHUIUTATBHBIX
OIOKETHBIX

M aBTOHOMHBIX
YUPEKJICHUH)

MuH. py6.

30,0

46,7

38,0

46,1

46,1

46,1

223,0

2.24.

Jloxonas! ot
MPOIAXKH
3eMENBHBIX
Y4YaCTKOB,
HAXOISAIIMXCS

B COOCTBEHHOCTH
TOPOJICKOTO OKpyTa
(3a uckITOYeHNEM
3EMCJIBHBIX
YYaCTKOB
MYHHUIUTATBHBIX
OO IKETHBIX

U aBTOHOMHBIX
YUpEKIICHNH)

MuH. py6.

1,6

13,0

8,6

4.4

5,2

3,9

35,1

225

Joxopl,
MOJTy4aeMble

B BUJIE TUIATHI 32
MIPEIOCTaBIICHHUE
mpaBa

Ha pa3MeIlecHHe
HECTAIMOHAPHBIX
TOPTOBBIX
00BEKTOB

MuH. py6.

16,5

18,0

17,1

17,8

17,8

17,8

88,5

2.2.6.

Jlons utonaau

%

63,35

65,4

64,45

65,55

65,55

65,6

YBCJINYCH
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3eMENbHBIX
Y4YaCTKOB,
SIBJISFOLAXCSL
00BEKTaMH
HaJIOT000JIOKEHUS
3eMEILHBIM
HAJIOTOM, B 00LIEH
IO AN
TEPPUTOPUH
TOPOJICKOTO OKpyTa
(MyHHIIUTIATBEHOTO
paiioHa)

ue
Ha 0,2%

3amaua Ne 3. OcymecTBjieHHE KOHTPOJIS 32 HCIO0JIb30BAHNEM MYHHIIUNIATBLHOTO

HMYIIeCTBA

23.1

KoanuectBo
HpOBe}IeHHI)IX
MIPOBEPOK
HCITOJIb30BaHHUSA
MYHULMIIAIBHOTO
MMYIIEeCTBA

En.

710

2988

10 125

685

670

655

15123

».




